



Utbildningsplan

Ekonomihögskolan

Corporate Governance - Accounting and Finance, magisterprogram, 60 högskolepoäng

Corporate Governance - Accounting and Finance, Master Programme (one year), 60 credits

Nivå

Avancerad nivå

Fastställande av utbildningsplan

Fastställd 2017-10-25

Senast reviderad 2017-10-31 av fakultetsstyrelsen inom Ekonomihögskolan

Utbildningsplanen gäller från och med höstterminen 2018

Förkunskaper

Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå samt särskild behörighet:

- Kandidatexamen i företagsekonomi eller nationalekonomi med minst 90 högskolepoäng i huvudområdet företagsekonomi eller nationalekonomi eller motsvarande. Inom huvudområdet ska ett examensarbete/självständigt arbete omfattande minst 15 högskolepoäng ingå.
- Minst 15 högskolepoäng i statistik eller motsvarande
- Minst 15 högskolepoäng i redovisning, alternativt minst 15 högskolepoäng i finansiell ekonomi, eller motsvarande
- Engelska B/6 eller motsvarande

Programbeskrivning

Programmet erbjuder en utbildning som bildar en stabil bas för studenter med framtida yrkesverksamhet inom redovisnings-/revisions-, bank- och finansverksamhet eller inom forskning inom dessa områden. En framtida yrkeskarriär inom dessa områden ställer stora krav på självständighet, analytisk förmåga, förmåga att skriva rapporter och hålla presentationer, samt förmåga till rationellt beslutsfattande. Förutom ämneskunskaper är därför ett viktigt syfte med utbildningen är att utveckla studentens färdigheter inom dessa områden.

Mål

Examensmål enligt Högskoleförordningen

Kunskap och förståelse

För magisterexamen skall studenten

- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet såväl

- överblick över området som förklarade kunskaper inom vissa delar av området samt insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete, och
- visa fördjupad metodkunskap inom huvudområdet för utbildningen.

Färdighet och förmåga

För magisterexamen skall studenten

- visa förmåga att integrera kunskap och att analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer även med begränsad information,
- visa förmåga att självständigt identifiera och formulera frågeställningar samt att planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar,
- visa förmåga att muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i dialog med olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fördras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete eller för att arbeta i annan kvalificerad verksamhet.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

För magisterexamen skall studenten

- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete,
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin kunskapsutveckling.

Programspecifika mål

För magisterexamen med inriktning mot corporate governance skall studenten kunna:

- samla in och värdera information avseende specifika bolagsstyrningsfrågor och genomföra en presentation av denna information på ett pedagogiskt vis
- generera välargumenterade slutsatser med utgångspunkt i för bolagsstyrningsområdet relevant teori och empiri

Innehåll och struktur

Organisation

Utbildningen är placerad vid och ges av Ekonomihögskolan.

För programmet finns en programansvarig som har det övergripande ansvaret för programmet, agerar som företrädare och samordnar programrelaterade frågor. Hen ansvarar för programmets innehåll och utveckling samt arbetar aktivt för goda relationer och kommunikation. Det sker med de på programmet undervisande lärarna via en fortlöpande dialog, med programstudenter via ett programråd och med arbetslivet via samverkan med näringsliv och interaktion med andra relevanta partner.

Programöversikt

Programmet inleder med en termin som ger ett integrerat perspektiv på corporate governance där alla studenter deltar (nedan benämnda: obligatorisk). Därefter ges möjlighet att genom valbara kurser som ges på halvfart under en halv termin profilera utbildningen (nedan benämnda: valbar). Programmet avslutas med ett examensarbete som med fördel anknyter till studentens profilmråde. Samtliga kurser är på avancerad nivå samt ges på engelska.

Kurser i programmet

Termin 1:

- Bolagsstyrning, normer och riskanalyser, 30hp, A1N (obligatorisk)*,

Kursens syfte är att ge studenten en integrerad förståelse av bolagsstyrningssystem, vad för delar detta består av och hur dessa hänger samman. Kursen syftar också till att träna studenten i relevanta praktiska färdigheter såsom rapportskrivande och muntlig framställning med lämplig pedagogik.

Termin 2:

- Den finansiella redovisningens intellektuella grundvalar, 7,5 hp, A1N (valbar)*,

Kursen syftar till att ge studenten en förståelse för de olika tanketraditioner som styr utvecklingen av finansiell redovisning genom historien och vilken relevans dessa har för att förstå modern redovisning.

- Bolaget i samhället, 7,5 hp, A1N (valbar)*,

Bolag existerar i relation till det samhälle i vilka de är verksamma. Denna kurs syftar till att utforska frågor som avser denna relation: bolaget och den formella bolagsformen, lagar och reglering, corporate social responsibility, industriella relationer, aktieägare och finansialisering.

- Finansiella institut och marknader, 7,5 hp, A1N (valbar)*,

Kursen syftar till att ge studenten kunskap om hur finansiella institutioner såsom banker styrs och vilken roll dessa spelar på finansiella marknader och i ekonomin.

- Examensarbete, 15 hp, A1E (obligatorisk)*,

I kursen genomför studenten ett självständigt examensarbete som syftar till att dels utveckla specialiserade ämneskunskaper inom ett avgränsat område, dels att träna färdigheter i forskningsmetod och att självständigt driva projekt.

Vissa av kurserna på programmet samläses med studenter från andra program och fristående kurser, samt kan eventuellt ges i en annan ordning.

* kurs i huvudområdet Företagsekonomi

Ett magisterprogram på 60 hp måste, enligt Högskoleförordningen, innehålla minst 30 hp fördjupning inom huvudområdet, varav ett examensarbete om minst 15 hp. Minst 45 hp ska utgöras av kurser på avancerad nivå enligt de lokala reglerna (Dnr. 2014/442–1.1).

Samhällsrelevans

Programmet har en nära koppling till näringslivet dels genom löpande kursutveckling i samarbete med personer inom revisionsbranschen och/eller den finansiella sektorn, dels genom gästföreläsare från näringsliv och offentlig sektor som uppträder på olika kursmoment, speciellt under programmets första termin.

Internationalisering

Eftersom utvecklingen inom bolagsstyrning, redovisning och finansiella marknader sker i hög utsträckning på en internationell nivå, antar programmet av naturliga skäl i hög utsträckning ett internationellt perspektiv.

Det finns ingen möjlighet för utbytesstudier inom ramen för programmet.

Perspektiv i utbildningen

Programmet inbegriper ett flertal moment där frågor om kulturella skillnader och påverkan av dessa på bolagsstyrning lyfts. I programmet lyfts också genus- och mångfaldsfrågor löpande, särskilt vad gäller undervisningen avseende revisionsprofessionen och styrelser och ledningar i större företag. Etikfrågor av relevans för bolagsstyrning diskuteras även de löpande under utbildningen. Frågor som berör hållbar utveckling ur företags- och investerarperspektiv reses på programmet särskilt i samband med diskussioner kring företags påverkan på deras intressenter och deras rapporteringsskyldighet till dessa, men även i samband med diskussioner kring företagsrisker.

Kvalitetsutveckling

Kontinuerlig utvärdering och förbättring av programmet sker bland annat genom universitetets kursvärderingar, där resultatet hanteras av programansvarig och programråd samt återkopplas till studenterna och sedan arkiveras. Programstudenterna medverkar aktivt i uppföljningen och utvecklingen av programmet genom programråd, samt via studentrepresentanter i det fakultetsgemensamma Utbildningsrådet. Alla Ekonomihögskolans program genomgår även kvalitetsgenomlysningar baserat på Association to Advance Collegiate Schools of Business' (AACSB) standarder, och alla huvudämnen genomgår kvalitetsutvärderingar via det nationella kvalitetssäkringssystemet m.h.a Universitetskanslersämbetet. Ekonomihögskolans fakultetsgemensamma kvalitetsplan styr bl.a. att en återkommande programgenomlysning genomförs och att kursvärderingarna följs upp. Vid den årliga universitetsövergripande undersökningen Linnébarometern tillfrågas alla sista-års studenter om deras upplevelse av sin utbildning relaterat till olika kvalitetsaspekter.

Examen

Efter avklarade studier som motsvarar de fordringar som finns angivna i Högskoleförordningen och i den lokala examensordningen för Linnéuniversitet kan studenten ansöka om examen. De som har fullföljt programmet Corporate Governance – Accounting and Finance, magisterprogram, 60 hp kan erhålla följande examen:

Studenter som från grundnivå har en ekonomie kandidatexamen, huvudområde: företagsekonomi, kan erhålla följande examen:

Ekonomie magisterexamen inriktning mot corporate governance(Huvudområde: Företagsekonomi)

Master of Science (60 credits) in Business and Economics with specialization in corporate governance (Main field of study: Business Administration)

Studenter som har en annan behörighetsgivande examen än den refererad till ovan, kan erhålla följande examen:

Filosofie magisterexamen inriktning mot corporate governance(Huvudområde:
Företagsekonomi)

*Master of Science (60 credits) with specialization in corporate governance (Main
field of study: Business Administration)*

Examensbeviset är tvåspråkigt (svenska/engelska). Tillsammans med examensbeviset
följer Diploma Supplement (engelska).

Övrigt

För tillträde till kurserna inom programmet krävs att de särskilda behörighetskrav som
anges i kursplanerna är uppfyllda vid kursstart.